СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕЗИДЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.11.2017 № 36-21
с. Резиденция

О внесении изменений в решение Совета депутатов Резидентского сельско­
го поселения от 27.03.2009 № 1-7 «Об утверждении Положения о порядке

назначения и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости
(инвалидности) главе сельского поселения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством Совет депутатов Резидентского сельского
поселения Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Резидентского сельского посе­
ления от 27.03.2009 № 1-7 «Об утверждении Положения о порядке назначе­
ния и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инва­
лидности) главе сельского поселения» следующие изменения:

1.1. в наименовании слова «трудовой пенсии» заменить словами
«страховой пенсии»;

1.2. в пунктах 1.1, 1.2., 1.4., 2.1., 2.2., 4.1., 4.2., 4.3. слова «трудовой
пенсии» заменить словами « страховой пенсии»;

1.3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. В соответствии с Уставом Резидентского сельского поселения

глава сельского поселения в связи с выходом на пенсию имеет право на
ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), на­
значенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года
N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответст­
вии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О
занятости населения в Российской Федерации", в порядке и размере, уста­
новленных настоящим решением.»;

1.4. Пункт 1.4 дополнить следующими абзацами:
«Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) де­
путату, члену выборного органа местного самоуправления устанавливается
при наличии суммированного стажа работы 15 лет на государственных
должностях Российской Федерации, государственных должностях феде­
ральной государственной службы, государственных должностях субъекта
Российской Федерации, государственных должностях государственной гра­
жданской службы субъекта Российской Федерации, выборных муниципаль­
ных должностях или должностях муниципальной службы, а также учитыва­
ется время работы в органах государственной власти и управления РСФСР и

СССР и иные периоды службы (работы). Стаж, дающий право на назначе­
ние ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности),
определяется в соответствии с Указом Президента Российской Федерации о
перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в
стаж государственной службы для назначения пенсии за выслугу лет феде­
ральных государственных служащих.

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)
устанавливается в размере 45 процентов среднемесячного денежного со­
держания главы сельского поселения за вычетом страховой пенсии по ста-

i роста (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным зако­
ном "О страховых пенсиях". Размер ежемесячной доплаты к страховой пен­
сии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 процента среднемесяч­
ного денежного содержания за каждый полный год работы свыше 15 лет.
При этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесяч­
ной доплаты к ней не может превышать 75 процентов среднемесячного де­
нежного содержания главы сельского поселения.»;

1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Информация, необходимая для установления и выплаты ежеме­

сячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), может
быть получена посредством использования Единой государственной ин­
формационной системы социального обеспечения.

При обращении заявителя за ежемесячной доплатой к страховой пен­
сии по старости (инвалидности) администрация сельского поселения в тече­
ние трех рабочих дней направляет в Единую государственную информаци­
онную систему социального обеспечения запрос о фактах назначения заяви­
телю мер социальной поддержки.

Полученная из Единой государственной информационной системы
социального обеспечения информация учитывается при принятии решения
о назначении либо отказе в назначении ежемесячной доплаты к страховой
пенсии по старости (инвалидности).»;

1.6. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
«3.4. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности) не может быть ниже фиксированной выплаты к страховой
пенсии по старости (фиксированной выплаты к страховой пенсии по инва­
лидности), установленной Федеральным законом "О страховых пенсиях".».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных пра­
вовых актов Резидентского сельского поселения Охотского муниципального
района Хабаровского края.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб­
ликования.

Глава, Председатель Совета
депутатов сельского поселения Е.Ю. Елисеева